

Fördelning av kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina till kultur- och fritidsnämnden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen beslutar

att för år 2022 överföra 820 000 kronor till kultur- och fritidsnämnden för extra stöd till Friluftsförbundet under 2022 samt

att finansiering sker genom kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

Sammanfattning

Friluftsförbundet i Lund driver verksamheten på Skryllegården på uppdrag av Lunds kommun. Friluftsförbundet har under 2022 varit i kontakt vid flera tillfällen med kultur- och fritidsnämnden på grund av ökade kostnader som framför allt är hänförliga till ökade el- och gaspriser.

För 2022 har kommunfullmäktige 2022-06-16 beslutat om ett tilläggsanslag till kommunstyrelsen om 28,5 miljoner kronor för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina. Av dessa kvarstår 10,2 miljoner kronor. Kommunstyrelsen föreslås besluta att för 2022 överföra 820 000 kronor till kultur- och fritidsnämnden för att möjliggöra ett extra stöd till Friluftsförbundet i syfte att täcka dessa ökade kostnader under 2022.

Efter föreslagen utförd fördelning kvarstår 9,4 miljoner kronor av kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-29 Fördelning av kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina till kultur- och fritidsnämnden

2022-11-29

Diarienummer

KS 2022/0423

- Friluftsförbundet Lunds resultatrapport per september 2022 samt prognos för Skryllegården

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2022-06-16 om ett tilläggsanslag till kommunstyrelsen 2022 om totalt 28,5 miljoner kronor för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

Kommunstyrelsen har under året beslutat om åtgärder motsvarande 18,3 miljoner kronor. Kvarstående anslag 2022 uppgår därmed till 10,2 miljoner kronor.

Föreningslivet i Lunds kommun står inför för stora utmaningar. Många föreningar håller som bäst på att återhämta sig från pandemins konsekvenser med ansträngd ekonomi som kan bero på inställda arrangemang, inställda aktiviteter och vikande medlemsantal. Under våren och sommaren 2022 har många aktiviteter och arrangemang återupptagits men återhämtningen kommer ta tid. Ovan på detta drabbas föreningarna av de ökade kostnader med anledning av höjd inflation och ökade energikostnader. Framför allt innebär ökade energikostnader stora problem för de föreningar som driver anläggningar. Det är givetvis svårt att bedöma vilka och hur stora effekterna av den pågående situationer kommer att bli men att det kommer bli kännbart för vissa ideella föreningar kan redan konstateras. En ytterligare försvårande faktor är att den förändring som skett och sker har varit mycket svåröversäglig och få om någon förening har tagit höjd för de ökade kostnaderna i sina budgetar.

Föredragning

Friluftsförbundet i Lund driver verksamheten på Skryllegården på uppdrag av Lunds kommun genom överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IoP). Friluftsförbundet redovisar en ökning av sina energikostnader 2022 om 1,1 miljon kronor där de förväntas erhålla elprisstöd motsvarande 0,3 miljoner kronor.

Mellanskillnaden om 0,8 miljoner kronor önskar Friluftsförbundet erhålla som ett extra bidrag från kultur- och fritidsnämnden för 2022.

Kommunkontoret och kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar att för år 2022 överföra 820 000 kronor till kultur- och fritidsnämnden för extra stöd till Friluftsförbundet under 2022 samt att finansiering sker genom kommunstyrelsens tilläggsanslag för åtgärder med anledning av kriget i Ukraina.

2022-11-29

Diarienummer

KS 2022/0423

En uppföljning av faktiska energikostnader görs när bokslutet för 2022 jämfört med den prognos som ligger till grund för extra stödet för 2022. Stödet anpassas då till det konstaterade utfallet och uppgår till max 820 000 kronor.

Beredning

Ärendet har beretts gemensamt av kommunkontoret och kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet i detta skede.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunstyrelsen har kvarstående tilläggsanslag om 10,2 miljoner kronor. Förslaget innebär att önskemål om 0,8 miljoner kronor fördelas till kultur- och fritidsnämnden för extra stöd till Friluftsförbundet 2022. Efter fördelningen kvarstår 9,4 miljoner kronor av kommunstyrelsens tilläggsanslag.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Mårten Hafström
Kultur- och fritidsdirektör

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret, ekonomiavdelningen
Kultur- och fritidsnämnden

För kännedom:

--